
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

46 02-02-2022
 
 
  

OGGETTO:

INCARICO PER VERIFICARE L'AMMISSIBILITÀ DELL'INTERVENTO
RISPETTO ALLE NORME DI ATTUAZIONE DI PIANO REGOLATORE,
ANCHE IN APPLICAZIONE DEI DISPOSTI DI CUI ALLA D.G.R. N. 17-
7911/2018 (ALLEGATO 1 CAP. 2.3) CONCERNENTI L'ATTUAZIONE DEL
PRGA NEL SETTORE URBANISTICO A SEGUITO DI RICHIESTA
AUTORIZZAZIONE PER INTERVENTI DI MODIFICAZIONE E/O
TRASFORMAZIONE DEL SUOLO IN ZONE SOTTOPOSTE A VINCOLO
IDROGEOLOGICO AI SENSI DELLA L.R. 45/89 RELATIVO ALLA
REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI DIGESTIONE ANAEROBICA PER
LA PRODUZIONE E VALORIZZAZIONE DI BIOGAS DI POTENZA PARI A
100KWE.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
VISTA la richiesta di autorizzazione per interventi di modificazione e/o trasformazione del suolo in zone sottoposte a
vincolo idrogeologico ai sensi della L.R. 45/89, protocollata in data 05/01/2022, con il n. 37, ricadente in aree
classificate, dal punto di vista del dissesto, come a pericolosità elevata o molto elevata e trasmessa la stessa alla
Regione Piemonte in data 18/01/2022 protocollo n. 156 al fine del rilascio parere geologico di competenza ai sensi
dell’art. 4.2 della Circolare n. 3/AMB;
 
VISTA la nota della Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e
Logistica - Settore Tecnico regionale - Novara e Verbania del 26/01/2022 protocollo n- 00003165/2022 pervenuta allo
scrivente ufficio in data 26/01/2022 protocollo n. 200 con la quale chiede “di verificare l’ammissibilità dell’intervento
rispetto alle norme di attuazione di Piano Regolatore, anche in applicazione dei disposti di cui alla D.G.R. n. 17-
7911/2018 (Allegato 1 cap. 2.3) concernenti l’attuazione del PRGA nel settore urbanistico;
 
RITENUTO necessario che occorre procedere alla richiesta di parere relativo alla verifica e all’ammissibilità
dell’intervento rispetto alle norme di attuazione di Piano Regolatore, anche in applicazione dei disposti di cui alla
D.G.R. n. 17-7911/2018 (Allegato 1 cap. 2.3) concernenti l’attuazione del PRGA nel settore urbanistico al Dott.
Geol. Francesco D’Elia in qualità di estensore degli studi geologici del vigente Piano Regolatore;
 
VISTO il preventivo del Dott. Geol. Francesco D’Elia di Mergozzo (VB) ricevuto in data 27/01/2022 protocollo
n. 214 dell’importo di € 300,00 + C.P. 2% + I.V.A. 22%;
 
VISTA la nota trasmessa alla società Compagnia Verde Società Cooperativa Agricola in data 27/01/2022
protocollo n. 215, con la quale si comunicava e si richiedeva il pagamento della spesa per verificare
l’ammissibilità dell’intervento rispetto alle norme di attuazione di Piano Regolatore, anche in applicazione
dei disposti di cui alla D.G.R. n. 17-7911/2018 (Allegato 1 cap. 2.3) concernenti l’attuazione del PRGA nel
settore urbanistico, come da preventivo del Dott. Geol. Francesco D’Elia di Mergozzo (VB);
 
VISTA la ricevuta di pagamento dell’importo di € 373,32 pervenuta in data 28/01/2022 protocollo n. 223,
relativa alle spese esposte dal Dott. Geol. Francesco D’Elia di Mergozzo (VB) per la verifica all’ammissibilità
dell’intervento in progetto rispetto alle norme di attuazione di Piano Regolatore;
 
CONSIDERATO di procedere in merito;
 
VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore;
 
RICHIAMATO il D.Lgs 18/08/200 n. 27;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
 
 
 

D E T E R M I N A
 

1. Di affidare per le motivazioni in premessa al Dott. Geol. Francesco D’Elia di Mergozzo (VB), l’incarico di
verificare l’ammissibilità dell’intervento rispetto alle norme di attuazione di Piano Regolatore, anche in
applicazione dei disposti di cui alla D.G.R. n. 17-7911/2018 (Allegato 1 cap. 2.3) concernenti l’attuazione del
PRGA nel settore urbanistico, per un importo di € 300,00 € 300,00 + C.P. 2% + I.V.A. 22%.

2. Di dare atto che la spesa per verificare l’ammissibilità dell’intervento rispetto alle norme di attuazione di Piano
Regolatore, anche in applicazione dei disposti di cui alla D.G.R. n. 17-7911/2018 (Allegato 1 cap. 2.3) concernenti
l’attuazione del PRGA nel settore urbanistico sono state rimborsate dalla società Compagnia Verde Società
Cooperativa Agricola come da ricevuta di pagamento pervenuta in data 28/01/2022 protocollo n. 223.



3.   Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il C.I.G.
(codice identificativo di gara) del presente affidamento è Z9B350C924.

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022.

5. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.



 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-02-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-02-2022

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    02-02-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

GEOM. MARCO TONIETTI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


